¹⁵⁹The first explanation of faecal vomiting criticized by Geulincx, i.e. the idea that it is caused by a looping of the intestine, traces to Asclepiades, while Galen explained it in terms of an inflammation of it (Garth H. Ballantyne, "The Meaning of Ileus: Its Changing Definition over Three Millennia," *The American Journal of Surgery* 148, no. 2 (1984): 252–256, [https://doi.org/10.1016/0002-9610\(84\)90232-0](https://doi.org/10.1016/0002-9610(84)90232-0)). The second explanation, viz. the theory of the invagination of the intestine leading to an anti-peristaltic movement, was maintained by Plempius; he nonetheless criticized the first kind of explanation with the same evidence proposed by Geulincx, viz. the adherence of the intestine to the mesentery, which makes its looping impossible: Plempius 1654, 143; also Sennert endorsed a theory of invagination: Daniel Sennert, *Practicae medicinae liber tertius* (Wittenberg: Typis Michaelis Wendt, 1648, first edition 1631), 244–245. The explanation of faecal vomiting as a result of the obstruction of the intestines can on the other hand be found in the *Praxis medica* (1640) of Lazare Rivière (1589–1655): Lazare Rivière, *Praxis medica* (The Hague: Apud Adrianum Vlaq, 1664), 450–451.

etiam robur aliquid accedat; quod in aliis illis obstructionibus non habebat locum.

Non tam deficit pabulum propter obstructiones viarum quibus id ad focum cordis deferendum est; sed etiam ab aperturas viarum et in rimas per quas elabatur pabulum, antequam focum illum accedere possit: si igitur oesophagus sit [[spiritus]] pertusus, facile vitium id cognoscitur tum ex dolore magno, tum ex eo quod liquores per os assumti, manifeste in thoracem devolvantur vel pro parte, vel in totum: qui liquores ab aegris praesertim vario decubitu corporis, quo illi ab uno loco in alium feruntur facile percipi possunt: si ventriculus, intestina, aut venae lacteae sint pertusa, hydrops nascitur; qui satis manifestum signum est talis alicuius vitii: similiter si ductus chyli ferus aut vas aliquod maius intra ventres dirumpatur, humor contentus effunditur; sed forte difficile erit discernere unum vas sanguinis aut chyli sit perfractum: resp.: praesumendum est vas, chyli potius quam sanguinis diruptum esse quia tenuiora sunt vasa chyli (adde et lymphae) quam sanguinis: cui et hoc accedit, quod dirupto vase chyliifero, venter paulatim intumescat, dirupto autem vase sanguinis simul et semel, idque cum maxima virium prostratione, aut etiam repentina morte, quia pabulum (sanguis) foco cordis notabiliter surripitur.